[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от
	11 июля2019 года

	№75/373

	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 июня 2011 года № 6/52 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов районного Собрания Духовницкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской   Федерации»,  в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 04.06.2018 года № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, Регламентом районного Собрания Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого  муниципального  района РЕШИЛО:

1.Внести изменения в п.2 приложения № 1 к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 июня 2011 года № 6/52 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов районного Собрания Духовницкого муниципального района», изложив его в следующей редакции:

 «2.Целью антикоррупционной экспертизы является выявление и последующее устранение коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах и в проектах нормативных правовых актов.

Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество органов районного Собрания Духовницкого муниципального района, а также их должностных лиц с  институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района              Т.А.Фролова